

## Regler for værdipapirhandel i Jyske Banks eBanking

Hvis du har adgang til at handle værdipapirer igennem Jyske Banks eBanking, kan du gennemføre handler med en lang række danske og udenlandske værdipapirer.

Du kan handle til og fra dine nuværende og fremtidige værdipapirdepoter i Jyske Bank. Har du fuldmagt til det, er det ligeledes muligt at handle til og fra en andens depoter, fx. din ægtefælles.

I Jyske Banks eBanking kan du handle de fleste typer af simple værdipapirer. På [jyskebank.dk/investeringsinfo](https://jyskebank.dk/investeringsinfo) er der en detaljeret beskrivelse af de tre ordretyper, som banken tilbyder, og øvrige regler for bankens ordreudførelse. Jyske Bank forbeholder sig ret til at ændre i udbuddet af ordretyper i Jyske Banks eBanking.

Generelle regler for opbevaring af værdipapirer fremgår af Jyske Banks Depotregler, som findes på [jyskebank.dk/aftaler](https://jyskebank.dk/aftaler)

### Ingen rådgivning og kursrisiko

Handel med værdipapirer i Jyske Banks eBanking sker uden personlig og individuel rådgivning. Du bærer selv ansvaret for resultatet af de handler, der gennemføres i Jyske Banks eBanking, og er indforstået med, at handel med danske og udenlandske værdipapirer er forbundet med risiko for betydelige tab. Handel med værdipapirer kan desuden indebære en risiko for at tabe på valutakursændringer.

### Disponibelt handelsbeløb ved køb

Du kan gennemføre handler inden for dit disponible handelsbeløb.

Disponibelt handelsbeløb betyder det beløb, som forventes at være til rådighed på afregningskontoen eller kontorammen på den forventede afviklingsdag. I det disponible handelsbeløb indgår således det beløb, som aktuelt er til rådighed ved ordreafgivelsen, de af Jyske Banks bogføringssystemer kendte fremtidige poster (fx værdipapirhandler som skal afvikles, faste overførsler, betalingserviceposter mv.) og eventuelt allerede registrerede købsordrer på værdipapirer, som endnu ikke er handlet (fx limitordrer).

De kommende posteringer og ordrer tælles med til og med den nye ordres forventede afviklingsdag.

## Disponibel beholdning ved salg

Du kan sælge værdipapirer i det omfang, der er en tilstrækkelig stor disponibel beholdning af det pågældende værdipapir til rådighed i depotet.

Disponibel beholdning betyder den beholdning, som forventes at være i depotet på den forventede afviklingsdag. Den disponible beholdning beregnes ud fra den aktuelt bogførte beholdning, kendte kommende depot- transaktioner og allerede registrerede ordrer på salg af det pågældende værdipapir.

## Annullering af ordrer og tilbageførsel af handler

Jyske Bank er berettiget til at annullere en ordre og tilbageføre en handel, hvis der ikke er dækning på afregningskontoen, ligesom Jyske Bank er berettiget til at hæve de udgifter, herunder kursforskel og kurtage, som opstår i forbindelse hermed.

Du kan selv igennem Jyske Banks eBanking anmode om annullation af visse ikke gennemførte ordrer. Ønsker du at annullere andre ordrer, skal du kontakte Jyske Bank.

## Kurser

De aktuelle kurser på værdipapirer, som du har adgang til i Jyske Banks eBanking, er alene til eget brug. Du må ikke give andre adgang til disse kurser eller på nogen måde mangfoldiggøre dem eller videregive dem.

## Den forventede afviklingsdag

Afviklingen af en ordre vil som udgangspunkt være afsluttet 2 bankdage efter handelsdagen.

## Kursmanipulation

Du skal være opmærksom på, at det ikke er tilladt at påvirke strakshandelskursen ved selv at lægge modsatrettede ordrer ud på det marked, hvor du ønsker at købe eller sælge værdipapirer. En sådan adfærd udgør kursmanipulation, hvilket er en overtrædelse af værdipapirhandelsloven. Kursmanipulation straffes med bøde eller fængsel.